Ἰνδ. ιγ' γ'. ὕπ. Βολουσιανοῦ τὸ β' καὶ Μαξίμου.

Φίλιππος ὁ Ἰουνίωρ πολλοῦ συμβαλὼν πολέμου εὐτυχῶς ἔπραξεν. καὶ ὡς πολεμεῖ τοῖς Γήπεσιν, ἔκονδύλησεν ὁ ἵππος αὐτοῦ, καὶ συμπεσὼν αὐτῷ μηρόκλαστος ἐγένετο· καὶ ἔλθων ἐν τῇ Ῥώμῃ ἐξ αὐτοῦ τοῦ κλάσματος τελευτᾷ, ὡν

ἑτῶν με!

Dic. 24-26. -- Schmidt 530. -- Stein: RE X 771. -- Sevin 27. -- Zeuss 436.

Kaiser Claudius II. bezwang 269 im Norden der Balkanhalbinsel, bei Naissus eine gewaltige Koalition der ostgermanischen Völker. Nach der Angabe der späten Geschichtsquelle sollten sich die Gepiden ebenfalls unter den besiegten Völkern befunden haben.

Trebel. Pol. Claud. 6, 1-4 p. 137-138:

Sed redeamus ad Claudium. Nam, ut superius diximus, illi Gothi, qui evaserant eo tempore, quo illos Marcianus est persecutus, quosque Claudius emitti non siverat, ne id fieret, quod effectum est, omnes gentes suorum ad Romanas incitaverant praedas. Denique Scytharum diversi populi, Peuci, Grutungii Austrogoti, Tervingi, Visi, Gipedes, Celtae etiam et Eruli, praedae cupiditate in Romanum solum inruperunt atque illic pleraque vastarunt, dum aliis occupatus est Claudius dumque se ad id bellum, quod confecit, imperatorie instruit, ut videantur fata Romana boni principis occupatione lentata, sed credo, ut Claudii gloria ad cresceret eiusque fieret gloriosior toto penitus orbe victoria. Armatorum denique gentium trecenta viginti milia tunc fuere.

Dic. 37-39. -- Schmidt 530. -- Mih. 104-105. -- Csal. 10. -- Ihm: RE VII 1230. -- Wensk. 473. -- Sevin 33. -- Zeuss 436. -- Rap. 15, 84.

Kaiser Probus /276 - 282/ siedelte nebst anderen Barbaren auch Gepiden ins Reich. Ihrer Aufruhr konnte er nur unter zähen Kämpfen Herr werden. Einige Inschriften bewahren vielleicht das Andenken der angesiedelten Gepiden, beziehungsweise ihrer Abkömmlinge.

Flav. Vop., Prob. 18, 1-3 p. 216:

Facta igitur pace cum Persis ad Thracias redit et centum milia Basternarum in solo Romano constituit, qui omnes fidem servarunt. Sed cum ex aliis gentibus plerosque

pariter transtulisset, id est ex Gepidis, Grauthungis et Vandulis, illi omnes fidem fregerunt et occupato bellis tyrannicis Probo per totum paene orbem pedibus et navigando vagati sunt nec parum molestiae Romanae gloriae intulerunt. Quos quidem ille diversis vicibus variisque victoriis oppressit, paucis domum cum gloria redeuntibus, quod Probi evasisent manus. Haec Probus cum barbaris gessit.

Fiebigger S. 136 Nr. 282: CIL XVI 1091 /Ostia/

[Ge]pidius / [H]ermes et /Gepidia Irene / se(pulcrum) vibi sibi fec(erunt) / Iulia Victorie [...]